[image: simvolika_14-p]

[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2020 года № 28

Об установлении должностных окладов работников Государственного бюджетного учреждения «Информационное агентство Республики Южная Осетия «Рес», Дома печати Республики Южная Осетия, редакций газет «Хурзӕрин», «Южная Осетия», «Республика», журнала «Фидиуӕг»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	В целях реализации положений Протокола от 18 декабря 2019 года к Соглашению между Республикой Южная Осетия и Российской Федерацией о порядке и условиях софинансирования за счет средств Российской Федерации повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия от 5 декабря 2016 года Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить и ввести с 1 января 2020 года с должностные оклады работников государственного бюджетного учреждения «Информационное агентство Республики Южная Осетия «Рес», Дома печати Республики Южная Осетия, редакций газет «Хурзӕрин», «Южная Осетия», «Республика», журнала «Фидиуӕг» согласно Приложению.

1. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 31 января 2012 года № 16 «Об установлении должностных окладов работников Дома печати Республики Южная Осетия, редакций газет «Хурзарин», «Южная Осетия», «Республика», журнала «Фидиуаг» и Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 31 июля 2014 года № 140 «О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 31 января 2012 года № 16 «Об установлении должностных окладов работников Дома печати Республики Южная Осетия, редакций газет «Хурзарин», «Южная Осетия», «Республика», журнала «Фидиуаг».

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Э. Пухаев

Приложение
к Постановлению Правительства
Республики Южная Осетия
от 10 апреля 2020 года № 28

Должностные оклады
работников государственного бюджетного учреждения «Информационное агентство Республики Южная Осетия «Рес», Дома печати Республики Южная Осетия,
редакций газет «Хурзӕрин», «Южная Осетия», «Республика», журнала «Фидиуӕг»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	1
	Директор
	17 010

	2
	Главный редактор
	14 175

	3
	Заместитель главного редактора
	12 049

	4
	Ответственный секретарь
	11 340

	5
	Заместитель ответственного секретаря
	11 057

	6
	Главный бухгалтер
	10 631

	7
	Бухгалтер
	8 505

	8
	Кассир
	5 670

	9
	Начальник отдела
	11 057

	10
	Заместитель начальника отдела
	10 206

	11
	Редактор отдела
	11 057

	12
	Технический редактор
	9 923

	13
	Экономист
	9 356

	14
	Переводчик
	9 356

	15
	Инструктор подписки
	8 222

	16
	Корреспондент, собственный корреспондент, журналист
	8 222

	17
	Верстальщик
	8 789

	18
	Наборщик
	8 222

	19
	Корректор
	7 655

	20
	Веб-дизайнер
	7 655

	21
	Секретарь-делопроизводитель
	7 655

	22
	Архивариус
	7 655

	23
	Оператор ПК
	7 088

	24
	Заведующий хозяйством
	5 670

	25
	Водитель 1 класса
	8 222

	26
	Водитель 2 класса
	7 513

	27
	Водитель 3 класса
	6 804

	28
	Охранник
	5 670

	29
	Уборщица, дворник
	4 961

	30
	Слесарь-сантехник
	4 961

	31
	Электрик
	4 961

image1.png